Freedom of Information Act 2000 – European Parliamentary Elections
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1. Ahead of the 2014 European Parliamentary Elections did your local authority send out through direct mail letters to eligible electors advising of the requirement to complete a form UC1/EC6 form?

Answer:
Yes

2. If so, how many electors did you write out to and on what date(s) did you contact known eligible electors?

16,984.  We wrote to each EU Citizen in January 2014

3. How many UC1/EC6 forms were returned and processed by your local authority ahead of the 2014 European Parliamentary Elections?

3,356 (19.8% response rate)

4. Ahead of the 2019 European Parliamentary Elections did your local authority send out through direct mail letters to eligible electors advising of the requirement to complete a form UC1/EC6 form?

Yes

5. If so, how many electors did you write out to and on what date(s) did you contact known eligible electors?

31,357 on 17th April 2019

6. Ahead of the 2019 European Parliamentary Elections and if your local authority did mail out eligible electors regarding the UC1/EC6 forms did you send any such mailing using Royal Mail, a private mailing/ delivery company or via other means (e.g. hand delivery by local authority staff)?

Royal Mail

7. How many UC1/EC6 forms were returned and processed by your local authority ahead of the 2019 European Parliamentary Elections?

7,898 (25.2% response rate)

8. How many UC1/EC6 forms were received by your local authority after the deadline and therefore not processed ahead of the 2019 European Parliamentary Elections?

9. How many complaints to date has your local authority received from eligible electors who were not able to vote at the 2019 European Parliamentary Elections because they had not completed/ returned a UC1/EC6 form?

10. How many incidents are you aware of in your local authority area of electors attending their Polling Station on European Elections day and been told they were unable to vote: was each incident specifically logged by your Polling Station staff?
In respect of Qs8-10 above, the Council does not hold this information.  Therefore this letter acts as a refusal notice under Section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with Section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

11. Ahead of the 2019 European Parliamentary Elections did your local authority seek to raise awareness of the requirement to complete a UC1/EC6 form via press release/ social media/ etc - please include copies of any awareness raising material if available or details of any other awareness raising activity (e.g. meetings with community groups).

Yes, details were included on the relevant web page, a copy of this is attached. 
The Leicester Mercury also sought information and we provided details to them on what was required.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


